





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO Rua Manoel Vitório de Sousa, 500 – Centro CEP – 64.365-000 Novo Santo Antônio – Piauí CNP.I: 01.612.598/0001-32

## ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL ALVES GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 001/2020

DE 22 DE JANEIRO DE 2020.

### DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2020

De acordo. Dispenso a licitação nos termos do inciso II, do art. 24 da Lei nº 8.666/93, e a ratifico, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93. Autorizo a contratação direta da empresa ANTONIO DE ARAUJO FILHO - ME (CRIATIVA EVENTOS & VARIEDADES), CNPJ nº 30.743.598/0001-70, para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DO ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO - PI, no valor global de R\$ 6.000,00 (seis mil reais), conforme consta dos autos.

Publique-se.

Encaminhe-se ao Setor Financeiro, para providências complementares.

Novo Santo Antônio-PI, 24 de janeiro de 2020.

Edgar Geraldo de Alencar Bona Miranda Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO Rua Manoel Vitório de Sousa, 500 – Centro CEP – 64.365-000 Novo Santo Antônio – Piauí CNPJ: 01.612.598/0001-32

### **EXTRATO DE CONTRATO**

Contrato Administrativo nº 007/2020 - DISP.

Procedimento Licitatório: nº 003/2020.

Modalidade: DISPENSA.

Fundamento Legal: Art. 24, II da Lei 8.666/93.

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DO ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO - PI.

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO - PI.

Contratado: ANTONIO DE ARAUJO FILHO - ME (CRIATIVA EVENTOS & VARIEDADES), CNPJ nº 30.743.598/0001-70, com sede na Rua Manoel Vitorio de Sousa, nº 437, Centro, Novo Santo Antônio – PI, representada pelo Sr. ANTONIO DE ARAUJO FILHO, CPF: 751.887.833-04.

Assinatura: 24 de janeiro de 2020.

Valor Global: R\$ 6.000,00 (seis mil reais).

Fonte de Recursos: Orçamento Geral do Município/ FPM/ICMS/RP e

OUTROS.

Prazo de Vigência Global: 30 (trinta) dias.

Novo Santo Antônio - Pl, 24 de janeiro de 2020.

Edgar Geraldo de Alencar Bona Miranda Prefeito Municipal O **PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL ALVES**, Estado do Piauí, no uso legal de suas atribuições e com fundamento nos incisos II e IX do art. 88, da Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO o fato de que os cargos e funções de confiança são, nos termos da lei, de livre nomeação e exoneração;

#### RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o (a) Sr. (a) PAULO DO NASCIMENTO TAVARES, CPF nº 159.369.023-15, no cargo em comissão de SECRETARIO MUNICIPAL - Unidade, GABINETE DO SECRETÁRIO, Símbolo, ESPECIAL, junto a/ao SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à data de 02 de janeiro de 2020.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, MIGUEL ALVES PI, 22 DE JANEIRO DE 2020

Preferto de Miguel Alves

# ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL ALVES GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 002/2020

DE 22 DE JANEIRO DE 2020.

O **PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL ALVES**, Estado do Piauí, no uso legal de suas atribuições e com fundamento nos incisos II e IX do art. 88, da Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO o fato de que os cargos e funções de confiança são, nos termos da lei, de livre nomeação e exoneração;

#### RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o (a) Sr. (a) ADENÉRIO SOUSA DA SILVA, CPF nº 918.582.083.00, no cargo em comissão de DIRETOR EXECUTIVO - Unidade, ASSESSORIA ESPECIAL, Símbolo, ESPECIAL EXECUTIVO, junto a/ao SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à data de 02 de janeiro de 2020.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL,
MIGUEL ALVES PI 22 DE JANEIRO DE 2020

VEL SORGES DE OLIVETRA JUNTO Preferto de Miguel Alves

Diário Oficial dos Municípios A prova documental dos atos municipais